2021 年 5 月 31 日

吸収分割公告

債権者各位

（甲）

東京都杉並区久我山一丁目７番４１号

岩崎通信機株式会社

代表取締役 西戸 徹

（乙）

東京都杉並区久我山一丁目７番４１号

岩通ビジネスサービス株式会社

代表取締役 堀田 一幸

甲は吸収分割により、乙に甲の首都圏エリアにおける中小オフィス向けビジネスホン販

売事業及びその附帯事業に関する権利義務の一部を承継させ、乙はそれを承継すること（以

下、「本吸収分割」という。）にいたしましたので、下記のとおり公告いたします。

本吸収分割の効力発生日は 2021 年 7 月 1 日であり、甲は会社法第 784 条第 2 項、乙は

会社法第 796 条第 1 項に基づき、株主総会の承認決議を経ずに決定いたしております。

本吸収分割に異議のある債権者は、本公告掲載の日の翌日から 1 箇月以内にお申し出く

ださい。

なお、甲及び乙の最終の貸借対照表開示状況は次のとおりです。

（甲）

次のページに記載のとおりです。

（乙）

https://www.iwatsu.co.jp/ibs/

https://www.iwatsu.co.jp/ibs/

金額
流動資産 12,779
固定資産 20,348

有形固定資産 14,140
無形固定資産 1,239
投資その他の資産 4,968

資産合計 33,127
流動負債 4,886

賞与引当金 307
製品保証引当金 62
その他 4,516

固定負債 5,941
株式給付引当金 58
退職給付引当金 2,266
その他 3,615

負債合計 10,827
株主資本 22,031

資本金 6,025
資本剰余金 6,942

資本準備金 6,942
利益剰余金 9,211

利益準備金 1,037
その他利益剰余金 8,174
（うち当期純利益(又は損失)） (5,237)

自己株式 △ 147
評価・換算差額等 268

その他有価証券評価差額金 268
純資産合計 22,300

負債・純資産合計 33,127

令和3年5月31日

の
部

資
産

（住所）東京都杉並区久我山一丁目7番41号

(会社名)岩崎通信機株式会社
（代表者）代表取締役社長　西戸　徹

甲の貸借対照表の要旨

純
資
産
の
部

負
債
及
び

貸借対照表の要旨
（令和３年３月31日現在）（単位：百万円）

科目